
MENÜVORSCHLÄGE

Menü 1 / 4 Gänge Buech Klassiker

Tartar vom Schweizer Rind mit geräucherte Paprikacreme, Eigelb mit Zürcher Kresse und Kapern

Saisonale Suppe mit passender Einlage

Kalbsnierstück mit Pommerysenfsauce, Wildbroccoli mit Pinienkernen und Röstzwiebel-
Kartoffelstock 

Panna Cotta mit Beerencoulis

  Friandises 

Menüpreis 119.00 CHF

Menü 2 / 4 Gänge

Bunter Blattsalat mit Radieschen, Cherrytomaten und Cerealien

Saisonale Suppe mit passender Einlage

Alpsteiner Pouletbrust mit Polenta und Ratatouille

Schokoladentart mit Feigen

 Friandises

Menüpreis 112.00 CHF

Chüsseli mit Spinat
Schinkengipfeli BUECH              
Quiche Lorraine (6 Stk.)
Quiche Ratatouille (6 Stk.)
Rindstartar
Lachs auf Crepes mit Meerrettich
Oliven und Sbrinz Portion   
Babaganoush mit Granatapfel und Pitabrot
Gemischte Nüsse          
Bunter Tomatensalat mit Büffelmozzarella und Basilikum
Rindstrockenfleisch vom eigen Bauernhof (40gr.)

3.80 CHF
4.20 CHF           

21.60 CHF
22.80 CHF

6.50 CHF
5.80 CHF

14.00 CHF    
4.20 CHF
4.20 CHF          
4.40 CHF

14.00 CHF

APERTIF SPEISEN



Menü 3 / 4 Gänge

Kopfsalatherzen BUECH 

Jakobsmuscheln mit Graupenrisotto, Bündnerfleisch und Erbsen

Black Angus Rinderfilet mit Sauce Bearnaise, Bohnencassoulet und Kartoffelstock

Zitronencake mit Sorbet und Zitrusfruchtsalat      

  Friandises 

Menüpreis 128.00 CHF

Menü 4 / 3 Gänge 

Ochsenschwanzravioli mit Salbei-Butter

Seeteufel mit Belugalinsen und Fenchelsalat

Schoggimousse mit Doppelrahm

  Friandises 

Menüpreis 93.00 CHF

Menü 5 / 3 Gänge Vegetarisch

Rote Beete Carpaccio mit Rucola, Baumnuss, Feta und Meerrettich

Getrüffeltes-Waldpilz Risotto von Terreni alla Maggia

Sorbet mit saisonalen Früchten

  Friandises 

Menüpreis 82.00 CHF

Alle Menükomponenten können sehr gerne untereinander geändert werden, dass Menü wird dann
neu berechnet. 

Vegane Menüs können sehr gerne für Sie zusammengestellt werden, dies gilt auch für Menüs für
Gäste mit Unverträglichkeiten.



Kindermenü

Kinder von 2 - bis 10 Jahren 

Kleiner bunter Salat

Schnitzel mit Nüdeli und auf Wunsch mit Gemüse

Kinder Coupe oder nach Wahl 

Kindermenüpreis 29.00 CHF

Gerne können die kleinsten Gäste auch vor Ort von der Kinderkarte wählen. Dies ist aus Erfahrung
am einfachsten.


