

APERTIF SPEISEN

Chüsseli mit Spinat	3.80 CHF
Schinkengipfeli BUECH	4.20 CHF
Quiche Lorraine (6 Stk.)	21.60 CHF
Quiche Ratatouille (6 Stk.)	22.80 CHF
Rindstartar	6.50 CHF
Lachs auf Crepes mit Meerrettich	5.80 CHF
Oliven und Sbrinz Portion	14.00 CHF
Babaganoush mit Granatapfel und Pitabrot	4.20 CHF
Gemischte Nüsse	4.20 CHF
Bunter Tomatensalat mit Büffelmozzarella und Basilikum	4.40 CHF
Rindstrockenfleisch vom eigen Bauernhof (40gr.)	14.00 CHF

MENÜVORSCHLÄGE

Menü 1 / 4 Gänge Buech Klassiker

Tartar vom Schweizer Rind mit geräucherte Paprikacreme, Eigelb mit Zürcher Kresse und Kapern

Saisonale Suppe mit passender Einlage

Kalbsnierstück mit Pommerysenfsauce, Wildbroccoli mit Pinienkernen und Röstzwiebel-Kartoffelstock

Panna Cotta mit Beerencoulis

Friandises

Menüpreis 119.00 CHF

Menü 2 / 4 Gänge

Bunter Blattsalat mit Radieschen, Cherrytomaten und Cerealien

Saisonale Suppe mit passender Einlage

Alpsteiner Pouletbrust mit Polenta und Ratatouille

Schokoladentart mit Feigen

Friandises

Menüpreis 112.00 CHF



Menü 3 / 4 Gänge

Kopfsalatherzen BUECH

Jakobsmuscheln mit Graupenrisotto, Bündnerfleisch und Erbsen

Black Angus Rinderfilet mit Sauce Bearnaise, Bohnencassoulet und Kartoffelstock

Zitronencake mit Sorbet und Zitrusfruchtsalat

Friandises

Menüpreis 128.00 CHF

Menü 4 / 3 Gänge

Ochsenschwanzravioli mit Salbei-Butter

Seeteufel mit Belugalinsen und Fenchelsalat

Schoggimousse mit Doppelrahm

Friandises

Menüpreis 93.00 CHF

Menü 5 / 3 Gänge Vegetarisch

Rote Beete Carpaccio mit Rucola, Baumnuss, Feta und Meerrettich

Getrüffeltes-Waldpilz Risotto von Terreni alla Maggia

Sorbet mit saisonalen Früchten

Friandises

Menüpreis 82.00 CHF

Alle Menükomponenten können sehr gerne untereinander geändert werden, dass Menü wird dann neu berechnet.

Vegane Menüs können sehr gerne für Sie zusammengestellt werden, dies gilt auch für Menüs für Gäste mit Unverträglichkeiten.



Kindermenü

Kinder von 2 - bis 10 Jahren

Kleiner bunter Salat

Schnitzel mit Nüdeli und auf Wunsch mit Gemüse

Kinder Coupe oder nach Wahl

Kindermenüpreis 29.00 CHF

Gerne können die kleinsten Gäste auch vor Ort von der Kinderkarte wählen. Dies ist aus Erfahrung am einfachsten.